



Minister
Spraw Zagranicznych
BM.2116.5.2021 / 4

Warszawa, 19 lutego 2021 r.



03980200437552
RPW/4746/2021 P
2021-02-26

Pan Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

Odpowiadając na Oświadczenie Pana Senatora Wojciecha Koniecznego złożone na 20. Posiedzeniu Senatu RP w związku z renowacją nagrobku Władysława Studnickiego uprzejmie informuję, że Pani A. S jest pracownicą Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej w Londynie, ale nie jest etatowym pracownikiem Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Nie posiada stopnia dyplomatycznego, ani nie jest członkiem korpusu dyplomatyczno-konsularnego. Działalność pani A. S związana z upamiętnieniem postaci Władysława Studnickiego miała charakter prywatny i prowadzona była poza godzinami pracy. Renowacja nagrobka nie była inspirowana przez przełożonych lub innych pracowników placówki dyplomatycznej, ani nie wynikała z poleceń służbowych. W konsekwencji działań pani A. S została z nią przeprowadzona rozmowa o charakterze wyjaśniająco-dyscyplinującym, ze wskazaniem na szkodliwość jej aktywności w mediach społecznościowych, która mogłaby sugerować afirmatywny stosunek Ambasady RP czy MSZ do nieakceptowalnych epizodów życiorysu W. Studnickiego. Jednocześnie Ministerstwo Spraw Zagranicznych podkreśla, że zawsze popierało oddolne inicjatywy koncertujące się na dbałości o polskie pamiątki i polskie groby rozsiane po całym świecie.

Zadania związane z upamiętnianiem wybitnych osób ważnych dla polskiej Pamięci Narodowej, w tym renowacja i prace konserwatorskie oraz utrzymanie miejsc pamięci za granicą realizowane są w ramach programów finansowanych przez ministra kultury, dziedzictwa narodowego i sportu oraz przez podległy ministrowi Narodowy Instytut Polskiego Dziedzictwa Kulturowego za Granicą „Polonika”, których celem jest dążenie do zapewnienia godnego miejsca spoczynku naszym poległym i pomordowanym oraz troska i opieka nad miejscami pochówku znajdującymi się poza granicami kraju.

Z poważaniem,

Z upoważnienia Ministra Spraw Zagranicznych

Piotr Wawrzyk
Sekretarz Stanu